

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaiva - PR

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Excelentíssimo(a) PREFEITO MUNICIPAL

No uso das atribuições de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Excelência autorize a abertura de procedimento licitatório conforme especificações relacionadas abaixo. A existência de recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando tudo de acordo com a legislação em vigor.



OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de Preços para aquisição de Gêneros Hortifrutigranjeiros, para atender diversas Secretarias no ano de 2018.

Processo Adm. nº: 82/2018 **Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL
Forma de Julgamento: Menor Preço
Forma Pgto. / Reajuste:
Prazo Entrega/Exec.: 15 dias
Local de Entrega: Prefeitura Municipal -
Urgência:
Vigência: 12 meses
Observações:

Convidados:

DOTAÇÕES QUE SERÃO UTILIZADAS:

1-PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

Despesa	Código da Dotação	Descrição da Dotação	Compl. do Elemento	Valor Previsto
156	10.01.2.041.3.3.90.30.00.00.00.00	Manutenção dos Serviços Administrativos da SMECE	3.3.90.30.07.12.00.00	1.000,00
Fonte de Recurso : 1103 - 5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB				
Total previsto:				1.000,00

ITENS:

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Preço Unit. Máximo	Total Previsto
1	625,000	UNI	Abacaxi, fruta in natura sem lesões de origem mecânica	6,0900	3.806,25
2	1170,000	KG	Abobrinha verde espécie brasileira, intacta	2,5100	2.936,70
3	360,000	KG	Abóbora paulista extra, de boa qualidade;	2,6900	968,40
4	450,000	KG	Acelga, verdura in natura intacta;	3,6900	1.660,50
5	936,000	UNI	Alface crespa, verdura in natura, unidade c/ 250 a 350 gr;	1,8700	1.750,32
6	480,000	KG	Alho, bulbo inteiro (cabeça), nacional, tipo roxo	22,3400	10.723,20
7	60,000	KG	Banana maçã, 60 a 80% de maturação	5,7200	343,20
8	8950,000	KG	Banana caturra, 60 a 80% de maturação;	2,1300	19.063,50
9	860,000	KG	BATATA DOCE, intacta com todas as partes comestíveis	2,4800	2.132,80
10	3648,000	KG	Batata inglesa, intacta com todas as partes comestíveis;	2,1700	7.916,16
11	90,000	UNI	Berinjela intacto com todas as partes comestíveis;	5,1200	460,80
12	628,000	KG	Beterraba, especie comum tamanho uniforme, de 1ª qualidade,	3,4100	2.141,48
13	848,000	MACO	Brócolis, maço com 600 a 700 gr. especie comum,	4,3700	3.705,76
14	1820,000	KG	Cebola, pêra de cabeça de 1ª qualidade, tamanho uniforme,	3,9900	7.261,80
15	2772,000	KG	Cenoura, tamanho uniforme, casca firme, lisa, sem rugas,	2,8800	7.983,36
16	1790,000	KG	Chuchu, espécie verde, comum, tamanho uniforme	2,4800	4.439,20
17	505,000	MACO	Cebolinha, fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração	2,0700	1.045,35
18	518,000	MACO	Couve flor - intacto com todas as partes comestíveis ;	5,3000	2.745,40
19	390,000	MACO	Couve Manteiga intacta com todas as partes comestíveis	2,9200	1.138,80
20	200,000	UNI	Escarola fresca, de primeira qualidade tamanho coloração	2,6000	520,00
21	310,000	KG	Goiaba, fruta in natura, tamanho uniforme	5,6600	1.754,60
22	50,000	KG	Laranja tipo LIMA, fruta in natura, UNIDADE COM ATÉ 120G	4,6600	233,00
23	6016,000	KG	Laranja, fruta in natura, unidade com ate 120 g cada, ;	2,7500	16.544,00
24	6364,000	KG	Maçã, fruta in natura, espécie gala ou fugi, tamanho	5,6400	35.892,96
25	3152,000	UNI	Mamão, espécie formosa, com 60 a 80% de maturação tamanho	5,4900	17.304,48
26	882,000	KG	Mandioca, intacta com todas as partes comestíveis;	4,4000	3.880,80
27	1190,000	KG	Mandioca salsa intacto com todas as partes comestíveis	6,6500	7.913,50
28	370,000	KG	Manga - intacto com todas as partes comestíveis ;	4,5800	1.694,60

Jaguariaíva, 18 de Abril de 2018.

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

Folha: 2/2

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaiva - PR



Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Preço Unit. Máximo	Total Previsto
29	9212,000	KG	Melancia, fruta in natura, peso aproximado 05 kg, sem lesões;	5,0800	46.796,96
30	412,000	KG	Melão, fruta in natura, peso aproximado 2 kg, sem lesões;	8,8500	3.646,20
31	330,000	BAND	Morango, fruta in natura, bandeja intacto com todas as partes	9,5900	3.164,70
32	780,000	BAND	Ovos de galinha bandeja com 2,5 dúzias;	10,8900	8.494,20
33	442,000	KG	Pêra, fruta in natura, unidade com aproximadamente 100g;	7,0600	3.120,52
34	577,000	KG	Pepino, especie caipira, tamanho uniforme;	2,3300	1.344,41
35	44,000	KG	Pimentão - intacto com todas as partes comestíveis;	5,3400	234,96
36	68,000	KG	Repolho roxo intacto com todas as partes comestíveis;	3,6500	248,20
37	495,000	MAÇO	Salsinha fresca, de primeira, tamanho e coloração uniforme;	1,7900	886,05
38	2576,000	KG	Tomate verde tipo 1 em processo de amadurecimento - intacto	4,3800	11.282,88
39	250,000	KG	Vagem, espécie macarrão curta, tamanho uniforme;	8,9100	2.227,50
40	40,000	KG	Uva rubi, fruta in natura, intacta com todas as partes	12,1200	484,80
41	500,000	KG	Repolho verde intacto com todas as partes comestíveis;	2,4900	1.245,00
Total Geral ----->				209,1400	251.137,30

Jaguariaiva, 18 de Abril de 2018.

Mauricio Rodrigues de Almeida - Diretor de Compras

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL, JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor e suas alterações legais, resolve:

01 - Autorizar a abertura do Processo Administrativo de Licitação Nº 82/2018, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Jaguariaiva, 18 de Abril de 2018.

JOSE SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL